Uno degl'accennati Vescovi, cioè quello di Luceoria²⁷ conclude, proponendo il seguente provvedimento, (f. 77) cioè ibi: His ergo tantis gravaminibus non aliter pracludendam esse viam censeo, nisi si mediante benignissima interpositione EE. VV. a SS.mo D. N. feliciter regnante emanaret speciale edictum pro Parochis Ruthenis unitis in regno Poloniae curam animarum exercentibus, quo inhibeatur potestati laicali sub paena excommunicationis usurare vel laedere dictos Parochos, et familias ipsorum, fundos ecclesiasticos adimere, Judaeorum contractibus subiicere, et praesertim ad forum saeculare trahere. Quodsi quis vero similia praesumpserit, illatas violentias et iniurias declarando pro casu reservato sibi et successoribus suis. Licet enim in casibus (f. 77v) talium aggravationum adducimus anteriora privilegia Summorum Pontificum gratiose Ritui nostro unito concessa, nihil tamen proficere videmur, sed si recenter renovatam hanc gratiam ex benignitate SS.mi D. N. obtinebimus, tunc certe facile Domini saeculares persuasi erunt Presbyteros Ruthenos unitos gaudere privilegiis foris et immunitatis. Insuper comendetur serio Ill.mis et R.mis DD. Archiepiscopis, Episcopis, Suffraganeis, Officialibus, Iudicibus surrogatis latinis hic in Polonia suam iurisdictionem habentibus, ad quos recursus iniuratorum Parochorum fieri solet, quatenus in causis similibus oppressionum, sumarie procedere velint, ne superfluis protestationibus, (f. 78) seu dilationibus extenuetur pauper Clerus. Praecipiat etiam Capellanis saecularibus, tum Missionariis et Paenitentiaris aulicis ad latus Magnatum degentibus Regularibus, ut oppressores Cleri Rutheni illuminent et moneant. Unico praedicto hoc modo obviabitur efficacissime tot et tantis oppressionibus, et pracludetur occasio ad insultandum vicinis Schismaticis, qui vel maxime propter frequentes praxes talium appressionum obhorrent ab obedientia Sanctae Matris Ecclesiae Catholicae.

²⁷ Theodosius Rudnyckij (1731-1751)

L'altro poi, cioè il Vescovo di Vladimiria²⁸ propone: Ut inhibeatur tam RR. PP. Missionariis, ne evocent a Ritu unito Graeco populum, illumque ad Ritum Romanum pertrahunt, tum RR. PP. Societatis Jesu Professoribus, ne iuvenes in scholis illorum educatis ad suos alliciant novitatus: quia in ritu unito Graeco messis multa, Operari vero idonei pauci reperiuntur. Praecludatur etiam via Parochis Ritus Romani postponentibus Ritum unitum Graecum, qui odio diversi Ritus, et maxime ut sibi plures lucentur Parochianos, visitant Ruthenorum Unitorum Gazas, praecipue quando ieiunium Quadragesimale secundum Calendarium Graecum diverso tempore observatur, eo tempore lardum pinguedinem ollis illorum iniicere solent, ut eo facilius amplectantur Ritum Romanum.